
 

CRNA GORA 

DRŽAVNA IZBORNA KOMISIJA 

 

Broj: 362/4 

Podgorica, 04.08.2020. godine 

 

Na osnovu člana 48 Zakona o izboru odbornika i poslanika ("Službeni list RCG", 

br. 4/98, 5/98, 17/98, 14/00, 18/00, 9/01, 41/02, 46/02, 45/04, 48/06, 56/06 i “Službeni 

list CG”, broj 46/11,14/14, 47/14, 12/16, 60/17 i 10/18), Državna izborna komisija, na 

sjednici održanoj 4. avgusta 2020. godine u 10 sati, donijela je 

 

RJEŠENJE 

 

Utvrđuje se i proglašava izborna lista za izbor poslanika u Skupštinu Crne Gore 

na izborima koji će se održati 30. avgusta 2020. godine, naziva dr Dritan Abazović – 

Crno na bijelo – dr Srđan Pavićević – (Građanski pokret URA, Stranka pravde i 

pomirenja, Grupa birača CIVIS i nezavisni intelektualci) – Građani! koju je podnijela 

Koalicija Crno na bijelo: Građanski pokret URA, Stranka pravde i pomirenja, Grupa 

birača CIVIS. 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Koalicija Crno na bijelo: Građanski pokret URA, Stranka pravde i pomirenja, 

Grupa birača CIVIS, podnijela je 03.08.2020. godine u 12 sati Državnoj izbornoj 

komisiji izbornu listu za izbor poslanika u Skupštinu Crne Gore na izborima koji će se 

održati 30. avgusta 2020. godine, radi utvrđivanja i proglašenja. Naziv liste je dr Dritan 

Abazović – Crno na bijelo – dr Srđan Pavićević – (Građanski pokret URA, Stranka 

pravde i pomirenja, Grupa birača CIVIS i nezavisni intelektualci) – Građani!. 

Uz izbornu listu podnosilac je dostavio sljedeću dokumentaciju:  

- pisanu izjavu svakog kandidata da prihvata kandidaturu;  

- potvrdu o biračkom pravu svakog kandidata sa izborne liste;  

- potvrdu o prebivalištu svakog kandidata;  

- spisak sa potpisima birača koji podržavaju izbornu listu; 

- pisane saglasnosti o prihvatanju nosioca izborne liste; 



- odluke nadležnih organa političkih partija kojim je verifikovana izborna lista; 

- izbornu prijavu; 

- osnivačke i programske akte članica koalicije; 

- Sporazum o zajedničkoj – koalicionoj izbornoj listi za učešće na izborima za 

izbor poslanika u Skupštinu Crne Gore koji će se održati 30. avgusta 2020. 

godine. 

 

Državna izborna komisija izvršila je pregled dokumentacije i konstatovala da je 

dostavljena sva potrebna dokumentacija koju propisuje član 46 Zakona o izboru 

odbornika i poslanika. Na listi se nalazi propisani broj kandidata manje zastupljenog 

pola, kako je predviđeno članom 39a Zakona o izboru odbornika i poslanika. 

Podnosilac liste Državnoj izbornoj komisiji dostavio je potpise podrške birača 

izbornoj listi na propisanim obrascima. 

Državna izborna komisija izvršila je kontrolu ispunjenosti uslova za davanje 

potpisa podrške izbornoj listi propisanih čl. 43 i 44 Zakona o izboru odbornika i 

poslanika i utvrdila da lista ima potreban broj potpisa podrške birača. 

Državna izborna komisija utvrdila je da je izborna lista za izbor poslanika u 

Skupštinu Crne Gore naziva dr Dritan Abazović – Crno na bijelo – dr Srđan Pavićević 

– (Građanski pokret URA, Stranka pravde i pomirenja, Grupe birača CIVIS i nezavisni 

intelektualci) – Građani! sastavljena u skladu sa Zakonom o izboru odbornika i 

poslanika i podnijeta u roku, pa je odlučeno kao u dispozitivu rješenja.  

 
 

 
 

P R E D S J E D N I K 

Aleksa Ivanović 

 


